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AGYONÜTÖTT a szikla 
MAGYAR BÁNYÁSZT

Zárt ajtók mögött dönt Laval és Hoover 
a világ sorsáról

lkja ax anyagot, a bányászok 
képviselői ellenőrzik a mérleg- 
mestert, a szénpor árát 13.65- 
röl 13.50-re szállítják le, a bá
nyászokat nem kötelezik arra, 
hogy a bánya üzleteiben vásá
roljanak, tetszésük szerint akár 
hol beszerezhetik szükségletei
ket, viszont házalókat a bánya
telepen nem engedélyeznek, vé
gül a bánya ezentúl $1.60-ért 
adja a szén tonnáját a bányá
szoknak az eddigi $2.00 he
lyett.

Nem sikerült mindezzel szem 
ben a bányászoknak éléi ni. 
hogy a nyolcórás munkaidőt az 
aknába való leszállás percétől 
és ne a tényleges munka meg
kezdésétől számítsák; továbbá, 
hogy a legrosszabbul fizetett bá 
nyásznak legkevesebb négy dol
lárt fizessenek akkor is, ha sa
ját hibáján kívül nem tudja az 
előirt szénmennyiséget kiter
melni. Arra sem tudták a bá
nyatulajdonosokat 
hogy a tárnák kicölöpözéséért. 
Illetőleg a bányafák helyrelllesz 
léséért külön munkadijat fizes
senek .

Általában a bányászoknak te
hát sikerült közvetlen tárgyalá
sok révén eredményeket eld 
őlök, míg kétségtelen, hogy sok 
olyan könnyítést kell még szí
vós kitartással kiverekedniük, 
amit mindeddig nem adtak meg 
számukra « munkaadók. A

bettor If ara le gsedTHE TÜANSYLVANIA 
OF TO-DAY
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ÓRIÁSI LELKESEDÉSSEL FOGADTA AMERIKA A KIS FRANCIA SZO
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OSZTANAK KI SASK -BÁN
ikatehewanl farmerek 

szorongatott helyzetére való te
kintettel * tartományi mezőgaz 
daságl minisztérium 26 aker be
vetésére elegendő füvetőmagot 
oszt szét mindenegyes gazdának 
Jövő tavasszal. Az átvett vető
mag-mennyiséget a jövő évi tér 
■és után természetben kell vtse 
szaszolgáltatnl. Kérvényeket a 
fenti ügyben H.S. Vlgor, Legh- 
latlve, Dldg , Regina címre küld 
hetnek honfitársaink.

MireVl
by a Jaké 

I aW tort aqr ram
ve kéi

i. I Pirire Laval, Fr.ncUor.ii* ml- magyarosa lelbaasnAlnt arra. hogy
kimutassa as elasakltott területeken 
anyntf véreink Iránti Hjtltlné

éld.AK Mé
la • vm<s< wNk eetlre Rév

vé-Hiába lármázta fal a 
játék bányászait ée 
minden arajkhat megfáz Ive a szik
la elmezdltieáa — Má*z Jázaefen 
már nem aegitatt esnimti

A hat év éta Kannában tartás- 

kodé magyart fiatal feleMge gyászol
ja, akivel csak 1* haabipal eeeMtt 
tartotta meg Mfcüváját. I Bátyja, Hé
rics Gyula salátán Naa#iáhan kere
si kenyerét áa Itt at idl 
tette el egyetlen kanad 
A tragikusan elhunyt M 
lén megye Pácain kásáéi 
vára ás kiterjedt rokon 
A nanalmál magyarságai 
eaámu Idegenajka hányd 
lent a végtlezteaságaH 4 
Jak, hogy kSaaaaretati 
fiatal honfitáreenkat áj 
vét mellett helyezték W

IS.-én éjjel a Canadian Western nlaslerelnőke múlt csütörtökön az 
“He de Francé" közös fedélzetén NewPasi Corporation agyas száma tárná

ja mélyén szörnyethalt agy darák ma 
gyár, a SS áras Mártcz Jázsof Az

te aél át a Fehér Házban tanácskoaOyorkba érkesett, honnan egyeneaen
francia miniszterelnököt tucatszámra 
ostromolták meg a különbőzé magyar 
hírlapok, egyházak és egyletek távi
ratai: a magyar nép .lámára Igazsá
got és e megszállott terőietek kisebb 
léget részére méltányos elbánást kér 
vén a francia min! elterelnék töl. Ne
hogy Kanada magyarsága kimarad
jon aa amerikai magyarok együttse 
megmozdulásából, lapunk a követhe
tő franelanyelvfl táviratot adta fel:

Washingtonba utazott tovább. Laval 
állítólag a pénzügyi válságtól a le- 
fegyveraéslg a földkerekség minden 
nyavalyáját meg fogja Hoover elnök
kel tárgyalni ée nem lehetetlen, hogy 
a világ két legnagyobb hatalmassá
gának veselő államférfié as egén 
emberiség sorsát pecsételi meg as el
jövendő évtizedekre.

Laval Amerikába érkeséaét sem 
mulautotta el aa Egyesült Államok

Mara Hm Hungáriái Mwgtiaga, hat at gozott éjszakai 
titánunk, amikor 
tíz ára tájban munkatársa agy oail-

vMa jaat Ilka avar here. The aoana Iáért ment. A kát bányáét ugyanit
ry paapl. le Eürege kara differant 
Masa tfaaa avar kara. They haliéra H 
a tblld aotdd raad, wirHe aad figura 
tfaat M a# Hmy naad. fant la Hm Mg

fáradtságos munkája árán agy
kocsira ilegandő fekete gyémántot
csákányozott hl a föM gyomrából ée 
már csak a szén alaaállitáaára veit

testvérét.

ben két nő- 
iga siratja, 
kívül nagy-
a la magja- 
elmondhat- 

* örvend*

Míg társa oda volt, Mérica bánya
SÓN EXGELLENCE RIERRE LAVAL 
PREMIER MINISTRE DE FRANCÉ 
WHITE HOUSE, WASHINGTON, D C.

- LES CANADIENS D’ORICINE HONGROI8E FRATER- 
NISANT AVBfn.ES MINORITES FRANCAISES DE CE PAYS 
FRIENT RESPECTUENSEMENT VOTRE EXGELLENCE DE 
BIEN VOULOIR USER DE VOTRE INFLUENCE AUPRÉS DES 
ETATS DÉMEMBRÉS DE LA HONGRIE AFIN QUE LES RA- 
CES MINORITAIRES PUISSENT Y JOUIR DES MÉMES Ll- 
BERTÉS QU'AU CANADA STOP

LES HOMMES D’ETAT FRANCAIS ONT PROMIS UN 
RLÉBISCITE A NOS NATIONAUX SOUMIS A DES POUYOIRS 
ETRANCERS ET ILS COMPTENT TOUJOURS SUR LA GRAN- 
DE REPUBLIQUE FRANCAISE POUR LE REDRESSEMENT 
DE LEURS CRIEFS

fákkal támasztotta alá a verned.íme.t vá Jetet, nahagy valami baj tártán Has
ién. Az egyik cölöp nehezen inasaké

in HM I urnát keme far a vizit. 76 csecsemő kall meg 
oltás következtében

dett helyére ée míg a magyar báIhere M my
nyáaz Izzadva próbálta beütni a bá rávenni.nyegalom-nyefát: egy óvatlan plltonatban be
omlott a vájat felett éktelenkedő szik 
latömb ée a mintegy öt tonnányi au-

Ném Hornig Lflbeck városá
ban hónapok óta folyik a per 
több kórházi orvos ellen, akik 
76 csecsemőt oltottak be tüdő- 
baj elleni seérummal és mind a 
76 kisgyermek elhalálozott A 
drámai fordulatokban gazdag megalakult a vasut-pool — megritkitjak a voNatküzle- 
tárgyaláson Deyke orvostanár kedest — halifaxba is bejárnák ezentúl a cpN hajói 
ami kérte s bíróságot, hogy e- a kanadai vasutkeroes vég leges megoldását varjak a 
gyedül őt Ítélje el s többi orvos megegyezéstől

helyett ia, mert ő készítette a Kanada két nagy vasúttársasága as elmúlt nyári tűs óta

TZT-. sn Lrsn-íarun £ íst. . .
CNR vasút vállalatot felszámoltatta tül fogja lebonyolítani a faágaimat, 
volna a kormány, amitől sokan tar- A CNR
tóttal. A két évi Időtartamra meg- gát, hogy a CPR-nak a Nagy Tava- 
kötött neraödés értelmében a Caaa kon közlekedő hajóira Is árult Ja
tton National ezután t gyűlt fog má gyeket. Magára az utaaóköaönaégre 
ködül a Canadian Paqlflc tengerbe- uézve a megegyezés előnyöket la rejt 
jói ári vállalatával la, viszont a CPR 
juttatói fog teker- és gyoraániarálllt- 
mányalból a CNK rémére Is.

Mán Ion voautügyl miniszter kije
lentette, hogy aa égési Kanadát é- 
rtetö kérdés Ilyetén megoldástól na. 
gyón sokat várnak él remélik a Ca 
nadton National teljes pénzügyi talp 
mállását Is. Emellett kedvező a meg 
oldás a CPR-ra nézve la, miután ez
után Nova Seotto Halifax kikötőjét 
a Canadian Pacific gőzösök la hasz
nálni fogják. Tekintettel arra, hogy 
New Brunswick St. John kikötőjét

ra.tfaeee Reamaelana who llrad there
Ilma I C.umraa tfaaa the Magyar, avar did.

and Sas >naThe

Összefogott a CNR a CPR-ralalbto te tárttá dewn everythlng I went 
there. I eut

my vMtt aftart and rátörnéd heaw te

My geed ndvlae to B roméra le

and stoy there and ee# hew he arill

%. I raellythe
nem tud- CANADIAN HUNGÁRIÁN NEWS '

Mint topeártakor értesülünk, Hgo
to my ratorn trlp. I netleed tfaat la már tisztában vannak azzal la, 

hogy a sztrájkkal s a tünteté
sekkel legalább annyit ártottak 
a maguk érdekelnék is mint a 
vállalkozókénak s ezentúl bizo
nyára békés utón igyekeznek 
biztosítani jogaikat.

ben a fenti távirat szövege a kővet- 
kető: "Kanada magyar itármaaáru 
polgárai, akik testvéri egyetértésben 
élnek együtt a Dominion francia ki
sebbségével, ast a kérést terjeratlk 
elő, hogy szíveskedjék minden befo
lyását totbavetnl, hogy at utódálla
mok nemsetl kisebbségei ugyanazon 
elbánásban részesüljenek, mint Ka- 
nada nemzetiségei. A Köxépeurópa 
területén Jylenleg Idegen elnyomás 
alatt éld testvéreinknek francia ál
lamférfiak Ígérték meg a népszava
idét és ezért fordulunk ma Ismét a 
nagy francia kőitársasághos, hogy pa 
nassainkát orvosolják."

ver és Laval úgyszólván minden Ide
jüket tanácskozással töltik és márts 
biztató megállapodások jöttek állító
lag létre a két diplomata között. I- 
gai ugyan, hogy a politikai vonatko 
sáau dolgok még nem kerültek sorra 
éa a lengyelek által megasál lőtt né
met területek. Illetőleg a békediktá
tum alapján idegen uralomra kárboa- 
tatott néptömegek aorta még 
volt napirenden. Vlraont befejezett
nek tekinthető a megegyezés aa E- 
gyesült Államok és Franciaország kft 
xött n háborús adósságok részleges 
eltörlésére s aa aranyra alapított bank 
rendszer megvédésére vonatkosótog.

lUvül kötelezte
pontéra pafaraad their Mas. la the OTTAWA—MEXIKÓ: 12 ÓRA

Dootittic kanadai repülő a 
múlt hét folyamán uj rekordot 
állított feL amikor három or
szág fővárosát egy napon láto
gatta meg. Reggel öt őrs előtt 
néhány perccel Indult Ottawá
ból, sz ebédet az Egyesük Álla
mok székvárosában, Washing
tonban költötte el, vacsorám pe 
dig már mexikói bort Ivott s há
nyatott életű középamerikal köz 
társaság fővárosában. A ka
nadai gyártmányú repülőgép ó- 
ránként 266 mérföldes sebesség 
gél száguldott tova ée DooHttle 
pilóta 12 óra 24 perces repülés 
után érte el célját.

sefasaM they teeeh their ew* toegnaae 
aad R M tea bed M eny eee that dto- 
ebeya ar evei gratoato agaihat K.

magában, amennyiben előrelátható-
Mrt. Mifciéi, St. Clair Ava étrend eseiint fog

nak közlekedni mindkét vasuttársa. 
ság vonatai és as átszállási viszonyok 
országszerte megjavulnak. Ezzel 
szemben viszont a takarékosság el
vét a legridegebben érvényre juttat
ják és nemcsak korláton! fogják a

YOUNO NUN 
HUNGARY’8 OIRL 

SPRINT ACK

A halálosan megsebesült Ré- 
vay Lajos állapotáról legújab
ban jó hírek érkeztek szerkesz
tőségünkbe . A nyugatkanadai 
kőrútról visszatért Szabó 
György szívességéből megtud
tuk, hogy Révay Lajos állapota 
tartósan javul és hacsak komp
likációk nem állanak be, úgy ha 
marosan el is hagyhatja ag es- 
tevani kórházat. Miután Szabó 
honfitársunk késő éjjel érkezett 
Bstevanba és a legközelebbi vo
nattal tovább kellett utaznia, 
személyesen nem beszélhetett 
Révay Lajossal, a rendőrgolyó 
által megsebesített Révay ápo
lónője azonban teljesen meg
nyugtató választ adott.

vonatok ssAraát, hanem egyes vona
tokon úgyszólván teljesen leállítják, 
vagy a forgalomhoz mérten heten
ként egyszer vagy kétszer járatják a 
vonatokat.

STICKS TO OLD-FASHIONED 
FEMININK GARS EVEN 

ON TRACK

POPÉ FIÚS APPROVEE 

Regei utad Ina "The Tarolta Daily
LEGÚJABB HÍREK

A MAGYARBARÁT MISS OOROTHY HENEKERT választotta főtit
kárává a Népszövetséggel kapcsolatos "International Fedaratlen ef 
and Prefeaelonal Woman" nevű nemzetközi női ezervezet. Misa Heneker ok- 
tábor 23.-án a Cunard "Athénié” gőzösén útnak le indult Mentrealbél, hagy 
a magtiaxtolö állást Genfbsn átvegye. Mint a "Canadian Fedaratlen" elnök
nője, Derethy Heneker Magyarországon la Járt és lapunk utján számért be 
annakidején tapasztalata Íréi.

FONRADALOM TORT KI AZ ANGOLOK birtokában levő Cyprus szi
getén, melynek lakossága Görögországhoz szeretne csatlakozni. A forradal
márok rémuralma 24 áráig tartott, mialatt porráégették Nicosia fővárosban 
az angol kormányáé épületét. Miután békés utón nem voltak iacaendasltho- 
tők, hét éra leforgása alatt az angolok ISO főnyi gépfagyrarsa osztagot Beál
lítottak repülőgépeken a szigetre az 500 márföldnylre tavi Calrábél ás hat 
páncélos csatahajéval szállták meg a főbb kikötőket.

Tilos aranyat kivinni Kanadábólkas among tts ee-aatMn In
Az ottawai kormány Ben nett 

miniszterelnök, mint pénzügy- 
miniszter előterjesztésére szi
gorúan megtiltotta, hogy ezen
túl színaranvat szállítsanak ki 
Kanadából. .Tekintettel .arra, 
hogy a kanadai dollár még min 
dig nem tudta megközelíteni az 
aranyért éket. sőt a múlt hét fo
lyamin nem te érte el a 90 ame
rikai centet, Kanadának első
rendű érdeke, hogy a külföldi 
tartozások fedezésére elegendő 
aranyfedezete legyen.

Az ottawai kormány azonnali 
hatállyal szigorú büntetést lép
tetett életbe azok ellen, akik a- 
ranyat csempésznek át a hatá
ron. A kanadai bejegyzett ban
kok te csak a birodalmi pénzügy 
miniszter külön engedélyével 
szállíthatnak át szinaranyat az 
Egyesült Államokba. Az Intéz
kedés 1932 márciusáig lesz ér
vényben és addig az államkinci 
tár veszi át a kanadai ssinarany 
termést, mely hetenként mégha 
ladja az egymillió dollárt.

i and ee le 
and Meg Mua er blaaá KÜLÖN OSZTÁLYOZZÁK A 

GARNET BÚZÁT

Az ottawai parlament légkö
reiéből ülésszakának egyik leg
érdekesebb törvényjavaslatának 
Ígérkezik a gabona törvény In
tézkedéseinek módosítása. A 
nyugati gabonaszakértők múlt
beli tanácskozásain egyhangú
lag elhatározták, hogy a Gar- 
net búza nem állja meg a he
lyét a "standard” északi buza- 
osztályokban. Egyidejűleg ar
ra kérték ar ottawai kormányt, 
hogy 1932 Julius 31-étöl kezdő
dőig külön osztályba sorolják 
a Gametet. miután a molnárok 

tudják keverni a többi bu

ta.
Or. Ötté MMángyi, daan ef the

tbla

and ftokM ef 
csald be dto- 

tar they nra
i. The TÍZMILLIÓT veszít a 

KORMÁNY A GABONÁN

u. Hacsak nem emelkednek a 
gabonaárak úgy a birodalmi kor 
mány kereken tízmillió dollár rá 
fizetésre számit, miután be kell 
tartania a farmereknek tett 1- 
géretét a búza alapárára vonat
kozólag. A fenti összegtől telje
sen eltekintve a három préri tar 
tömény már eddig te 23 millió 
dollárt fizetett rá a poolnak a- 
dott garanciára, ami a gabona
árak állandó alacsony színvona
lának tudható be.

ANYA aa GYERMEKE SZÖRNYETHALT Manitoba Bentto községé 
ben egy Játékból aradi sajnálatos halasat folytán. Korawateky Páter IS áraa 
lengyel flu sárkányának nedves isinárJa beleakadt a határban elvenuié 
gaafeszflltságü villamos vezetékbe. Mjkor barátai észrevették, hegy élettané, 
lenül terül el a földön, aagltoégárt kiabáltok. A haliír, 
érkezett a helyezi nra togelászöT ás átkarolva élettelen gyermekét, magé la

le to*e.
ef the aberto and ligfat 

. Oneef the etfaer
2S,efef Hm a

a ligfat Mua okért whleh 
umII hatan Hm hneea, 
a Matk estin

azonnal klsxsnvsdstt.

NÉGYSZÁZ ARANYÁSÓ KOZO AZ ELEMEKKEL sz entariál Danyea, 
Dara áe Sweyze kerületekben, Sudburytál mintegy 120 márföldnylre áezefc- 
nyugstra. A CPR RMeut államáaátál 18 márföldnyira eeé legújabb aranytoto- 
pet a CNR Gogoma államáéival rapfilávenatlal la laarakötötták áe a 
heg felyá vizát le tucatozámra nyergei Ik meg

NEM hajlani: JK SZTRÁJKOLNI 
ESTEVAN BÁNYÁSZAI

aald the“TbM M

reeerd, ef
Indláneeánekek. AllitálzgaltéM

ta hozzáértő aranyásók nem hiába teszik ki magukat ato toka part la 
is geed at

lapét
ELÍTÉLTEK a CHICAGÓI ALVILAa leghlrhedtobb bsnd tovszárét.MEGEGYEZTEK A MUNKÁSOK A BANYATULAJDONOSOK

KAL — RÉVAY LAJOST REMÉLHETŐLEG MEG TUDJA 
MENTENI AZ ORVOSTUDOMÁNY

at 1Sd ead Al Capenet, aki mindaddig ki tudta magát huzal a törvény aW. A mim ama
at Hm beetlzggzr király tizenegy évi börtáebüntetáet, 30 

get, ezenkívül pedig százatsr dollár perköltséget kell fItatnia.
dollárnyi páathlreé

AGYONÜTÖTT A VILLAMOS
ARAM EGY MUNKÁST

A Supertor és Horou tavakat 
összekötő csatorna partján fek
vő Sault 8te Marié klkőtővá- 
roeban egy 
val kid öntött fa lesaakitotta a

d*d
írha LEZUHANT EGY REPÜLŐGÉP PETE RSOROUGH entariál várna ka.Október 22-én döntötték el 

véglegesen as estevan-kőrnyé- 
ki hányák munkásat hogy meg
maradnak a bányatulajdonosok 
kai kötött megállapodás mel
lett. Ex ast jelenti, hogy általá
ban meg vannak elégedve az uj 
helyzettel és nem kezdenek u- 
jabb sztrájkot.

magas naptóljaika? A szava-

STSTaS.'n ’TEÍ'vMVAZzuag a hajtpszur.
ben 221 szervereit bányász sxa Saskatchewán Uoydminster 
vásott a munka folytatása md- városa köreiében egy farmon 
lett, míg a sztrájk hívei csak' szörnyű baleset ért egy Sovie 
83 főre rúgtak.

A bányászunió megkerülés- | Csépié* közben az egyik kar
vei a bányászok a következő ját elkapta a hajtószíj és mire 

A bányászokat a saját unió- megállapodásra Jutottak a mun- segítségére siettek, már ax e- 
juk szavaztatta le, azt remélvén Imádókkal: elismerik a bányász gész végtagot tőből leszakította

bizottságokat, mint a munkás- A fiatal gazda élet-halál között 
állást és az unió ld- ság képviselőit, a vállalat a bá- lebeg a Uoydminster-i kórház- 
tóvá!* te élvezhetik nyixxok áltel kívánt helyre szál bán.

he tárában. A benaOlák kézül kattan azonnal ki ezen védték, a többi hárem utasyee. They ara aot per- viszont sebesülés árán menekült meg a katasztrófából. Ugyancsak mart va
sárnap kigyulladt a québeci kiköti egyik raktára áe a mellette levő pályán 
veszteglő 14 vasúti kecel tartalmával együtt perig égett.

into
i. Wert, PH eell fair.*

•ÜRÍTETT LEVEGŐVEL HAJTOTT AUTOMOBIL tartja IzgalombanM ét
• imtoraMkNitfMt, mióta egy Msysrs nevű lo#-ang#lwé feltalál*•M eh ít

te a prty Htot um dM net
az ujrendezerü gépkocsiját. Gazolin helyett ugyanié• let. It nevű 20 éves fiatal munkást.^írt*^toLano nevű 60 

éves családos mv.-r.' «p

miután
járdán

ANOAY PIROSKA KANADÁBAN le hangversenyezni feg amerikai kár
át ja alkalmikéi. A berlini ás bácsi eperebizek magyar ezüietáeü laakaanlja.

; a hogy a többség a sztrájk mrl- akl Jelenleg la tort házak elátt csillogtatja művészetét, az Egyesült Államok 
1.4a Winnipegen láp fel á "Wemen'e Musical Clubf"lett foglal 

küldöttel
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